Протокол № 2

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

15 мая 2012
1. Наименование и способ закупки:

Открытый конкурс по отбору финансовой организации для оказания финансовых услуг по страхованию   (реестровый номер  05/2012)
2. Заказчик

Открытое акционерное общество "Брянскоблгаз" (ИНН 3234007455, КПП 325050001)

3. Предмет контракта (контрактов):

Лот № 1 «Оказание финансовых услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельца транспортных средств (ОСАГО)»

Начальная (максимальная) цена 4 550 000 (четыре миллиона пятьсот пятьдесят тысяч)  рублей.

Лот № 2. «Оказание финансовых услуг  по страхованию транспортных средств (КАСКО)»

Начальная (максимальная) цена  4 000 000 (четыре миллиона )  рублей.

Лот №3. «Оказание финансовых услуг  по  страхованию строительно-монтажных рисков»

Начальная (максимальная) цена 600 000 (шестьсот тысяч ) рублей
Лот № 4. «Оказание финансовых услуг  по  страхованию имущества»

Начальная (максимальная) цена  3 750 000 (три миллиона семьсот пятьдесят  тысяч ) рублей.

Лот № 5. «Оказание финансовых услуг  по страхованию ответственности за причинение вреда при проведении работ по техническому обслуживанию ВДГО на объектах третьих лиц.»
Начальная (максимальная) цена 300 000 (триста тысяч) рублей.

4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте ОАО «Брянскоблгаз» www. gro32.ru (извещение  от 23.04.2012).

5. Сведения о закупочной комиссии
Председатель закупочной комиссии:
Занин Евгений Васильевич

Члены закупочной комиссии:
Зюлин Геннадий Анатольевич

Акименко Оксана Дмитриевна
Нешкова Светлана Васильевна

Грибова Наталья Георгиевна

Присутствовали 5 (пять) из 7 (семи).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 14.05.2012 в 14:30 (по московскому времени) по адресу: Российская Федерация, 241033, Брянская обл, Брянск г, Щукина ул., 54.
(Протокол № 1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 14.05.2012, размещен на официальном сайте ОАО «Брянскоблгаз» www. gro32.ru )

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 15.05.2012 по адресу: Российская Федерация, 241033, Брянская обл, Брянск г, Щукина ул., 54.
8. Решение закупочной комиссии

Закупочная комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла следующие решения:
Лот № 1 «Оказание финансовых услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельца транспортных средств (ОСАГО)»

Начальная (максимальная) цена 4 550 000 (четыре миллиона пятьсот пятьдесят тысяч)  рублей.

	Регистр. № заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Открытое акционерное общество ОАО "Страховое общество газовой промышленности" (ОАО"СОГАЗ")
	107078, г. Москва, ул. Академика Сахарова, д10
	Допустить к участию в конкурсе

Признать участником открытого конкурса одного участника закупки, подавшего заявку на участие в открытом конкурсе, и, руководствуясь п.5.1.7 Конкурсной документации, признать конкурс несостоявшимся и заключить Договор  с единственным участником закупки, на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией.

Лот № 2. «Оказание финансовых услуг  по страхованию транспортных средств (КАСКО)»

Начальная (максимальная) цена  4 000 000 (четыре миллиона )  рублей.

	Регистр. № заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Открытое акционерное общество ОАО "Страховое общество газовой промышленности" (ОАО"СОГАЗ")
	107078, г. Москва, ул. Академика Сахарова, д10
	Допустить к участию в конкурсе

Признать участником открытого конкурса одного участника закупки, подавшего заявку на участие в открытом конкурсе, и, руководствуясь п.5.1.7 Конкурсной документации, признать конкурс несостоявшимся и заключить Договор  с единственным участником закупки, на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией.

Лот №3. «Оказание финансовых услуг  по  страхованию строительно-монтажных рисков»

Начальная (максимальная) цена 600 000 (шестьсот тысяч ) рублей
	Регистр. № заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Открытое акционерное общество ОАО "Страховое общество газовой промышленности" (ОАО"СОГАЗ")
	107078, г. Москва, ул. Академика Сахарова, д10
	Допустить к участию в конкурсе

Признать участником открытого конкурса одного участника закупки, подавшего заявку на участие в открытом конкурсе, и, руководствуясь п.5.1.7 Конкурсной документации, признать конкурс несостоявшимся и заключить Договор  с единственным участником закупки, на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией.

Лот № 4. «Оказание финансовых услуг  по  страхованию имущества»

Начальная (максимальная) цена  3 750 000 (три миллиона семьсот пятьдесят  тысяч ) рублей.
	Регистр. № заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Открытое акционерное общество ОАО "Страховое общество газовой промышленности" (ОАО"СОГАЗ")
	107078, г. Москва, ул. Академика Сахарова, д10
	Допустить к участию в конкурсе

Признать участником открытого конкурса одного участника закупки, подавшего заявку на участие в открытом конкурсе, и, руководствуясь п.5.1.7 Конкурсной документации, признать конкурс несостоявшимся и заключить Договор  с единственным участником закупки, на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией.

Лот № 5. «Оказание финансовых услуг  по страхованию ответственности за причинение вреда при проведении работ по техническому обслуживанию ВДГО на объектах третьих лиц.»
 Начальная (максимальная) цена 300 000 (триста тысяч) рублей.

	Регистр. № заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	Открытое акционерное общество ОАО "Страховое общество газовой промышленности" (ОАО"СОГАЗ")
	107078, г. Москва, ул. Академика Сахарова, д10
	Допустить к участию в конкурсе

Признать участником открытого конкурса одного участника закупки, подавшего заявку на участие в открытом конкурсе, и, руководствуясь п.5.1.7 Конкурсной документации, признать конкурс несостоявшимся и заключить Договор  с единственным участником закупки, на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией.

Сведения о решении каждого члена комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в конкурсе или об отказе ему в допуске к участию в конкурсе приведены в Приложении к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте ОАО «Брянскоблгаз»  www. gro32.ru  в порядке и в сроки, установленные Конкурсной документацией.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	Занин Евгений Васильевич_________________________________

	Акименко Оксана Дмитриевна______________________________

	Грибова Наталья Георгиевна________________________________

	Нешкова Светлана Васильевна______________________________

	Зюлин Геннадий Анатольевич _______________________________

	Генеральный директор

 ОАО «Брянскоблгаз»   Попков Владимир Иванович ____________________________

Приложение к Протоколу №2 рассмотрения заявок

на участие в открытом конкурсе

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

Лот № 1 «Оказание финансовых услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельца транспортных средств (ОСАГО)»
Начальная (максимальная) цена 4 550 000 (четыре миллиона пятьсот пятьдесят тысяч)  рублей.

Заявка №1.
Участник закупки: Открытое акционерное общество ОАО "Страховое общество газовой промышленности" (ОАО"СОГАЗ") (ИНН 7736035485, КПП 775001001).
Решение комиссии: участник допущен.
	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Занин Евгений Васильевич
	Допущен
	-
	-

	Акименко Оксана Дмитриевна
	Допущен
	-
	-

	Грибова Наталья Георгиевна
	Допущен
	-
	-

	Нешкова Светлана Васильевна
	Допущен
	-
	-

	Зюлин Геннадий Анатольевич
	Допущен
	-
	-

Лот № 2. «Оказание финансовых услуг  по страхованию транспортных средств (КАСКО)» Начальная (максимальная) цена  4 000 000 (четыре миллиона )  рублей.

Заявка №1.
Участник закупки: Открытое акционерное общество ОАО "Страховое общество газовой промышленности" (ОАО"СОГАЗ") (ИНН 7736035485, КПП 775001001).
Решение комиссии: участник допущен.
	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Занин Евгений Васильевич
	Допущен
	-
	-

	Акименко Оксана Дмитриевна
	Допущен
	-
	-

	Грибова Наталья Георгиевна
	Допущен
	-
	-

	Нешкова Светлана Васильевна
	Допущен
	-
	-

	Зюлин Геннадий Анатольевич
	Допущен
	-
	-

Лот №3. «Оказание финансовых услуг  по  страхованию строительно-монтажных рисков»

Начальная (максимальная) цена 600 000 (шестьсот тысяч ) рублей
Заявка №1.
Участник закупки: Открытое акционерное общество ОАО "Страховое общество газовой промышленности" (ОАО"СОГАЗ") (ИНН 7736035485, КПП 775001001).
Решение комиссии: участник допущен.
	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Занин Евгений Васильевич
	Допущен
	-
	-

	Акименко Оксана Дмитриевна
	Допущен
	-
	-

	Грибова Наталья Георгиевна
	Допущен
	-
	-

	Нешкова Светлана Васильевна
	Допущен
	-
	-

	Зюлин Геннадий Анатольевич
	Допущен
	-
	-

Лот № 4. «Оказание финансовых услуг  по  страхованию имущества»

Начальная (максимальная) цена  3 750 000 (три миллиона семьсот пятьдесят  тысяч ) рублей.
Заявка №1.
Участник закупки: Открытое акционерное общество ОАО "Страховое общество газовой промышленности" (ОАО"СОГАЗ") (ИНН 7736035485, КПП 775001001).
Решение комиссии: участник допущен.
	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Занин Евгений Васильевич
	Допущен
	-
	-

	Акименко Оксана Дмитриевна
	Допущен
	-
	-

	Грибова Наталья Георгиевна
	Допущен
	-
	-

	Нешкова Светлана Васильевна
	Допущен
	-
	-

	Зюлин Геннадий Анатольевич
	Допущен
	-
	-

Лот № 5. «Оказание финансовых услуг  по страхованию ответственности за причинение вреда при проведении работ по техническому обслуживанию ВДГО на объектах третьих лиц»
Начальная (максимальная) цена 300 000 (триста тысяч) рублей.
Заявка №1.
Участник закупки: Открытое акционерное общество ОАО "Страховое общество газовой промышленности" (ОАО"СОГАЗ") (ИНН 7736035485, КПП 775001001).
Решение комиссии: участник допущен.
	ФИО члена комиссии
	Сведения о решении члена комиссии
	Причина отказа
	Пояснение

	Занин Евгений Васильевич
	Допущен
	-
	-

	Акименко Оксана Дмитриевна
	Допущен
	-
	-

	Грибова Наталья Георгиевна
	Допущен
	-
	-

	Нешкова Светлана Васильевна
	Допущен
	-
	-

	Зюлин Геннадий Анатольевич
	Допущен
	-
	-